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XALQARO TASHISHNI TASHKIL ETISHDA XAYDOVCHILAR ISH 

REJIMINI AVTOMOBIL KALITI ORQALI LOYIHALASH BILAN XAVFSIZ 

XARAKATNI KAFOLATLASH. 

ENSURING SAFE MOVEMENT BY DESIGNING THE OPERATING MODE 

OF DRIVERS WITH THE HELP OF A CAR KEY IN THE ORGANIZATION OF 

INTERNATIONAL TRANSPORT. 

Annontasiya 

Haydovchilarningish faoliyati ularning dam olish rejimlariga amal qilgan xoldagi 

dasturi ishlab chiqilib ularni tizimga va avtomobilni yuurgizish qulufiga va kalitiga 

joylashtiriladi. Natijada haydovchilarni aybi bilan sodir etilgan baxtsiz xodisalarni soni 

bir necha barobar qisqaradi. 

Annontesion 

The drivers ’activities followed their rest regimes The program is developed and 

put into the system and the car lock The result was committed through the fault of the 

drivers the number of accidents is reduced several times. 

Tayanch so‘zlar: ish rejimi, dam olish rejimi, avtomobillar, avtomobil qulufi, 

kaliti. 

Keywords. work mode, rest mode, car, car lock, key. 

Kirish. Haydovchi aybi bilan sodir etilgan baxtsiz xodisalarni aksariyati mehnat 

va dam olish rejimlariga amal qilmaslik oqibatlariga to‘g‘ri keladi. Bu avtomobilni 

boshqarishda haydovchini transport firmasi tomonidan ishlab chiqilgan mehnat qilish 

va dam olish rejimi asosidagi dasturni kalitiga joylashtiriladi. Natijada haydovchi 

xoxlagan vaqtida avtomobilni boshqara olmaydi, faqat kalitga joylashtirilgan ma’lum 

ishlash va dam olish dasturi asosida avtomobil xarakatlanadi, natijada avtoxalokatlar 

soni bir necha barobar qisqaradi. Bu kalit dasturini ishlab chiqish masalasi bugungi 

kunda o‘ta muhumdir.  



92 

 

  Mavzuning dolizarbligi. Haydovchini mehnat faoliyatini tashkil 

qilishdan maqsad haydovchilarga normal sharoit yaratish, uni normal ishlash va dam 

olish rejimini ishlab chiqish bilan aftomatik ravishda bu grafigni bajarilishini 

ta’minlashdan iborat. Xozirgi kunda bu rejimga amal qilmaslik oqibatida avtoxalokatlar 

sodir bыlishi oqibatida 20-30 foiz avtoxalokatlar sodir bыlmoqda [1,2,3]. To‘gri bu 

masalani xalqaro tashishlarda taxograf orqali haydovchi mehnat rejimi Evropa va 

Rassida shu uskana orqali tashish jarayoni tashkil qilinib haydovchini ishlash va dam 

olish rejimi nazorati qattiq yoriqnoma asosida ish tashkil etilib bu usul keng tus olgan. 

Lekin bu uslubda ham qoida buzarlik bartaraf qilish asosan haydovchiga berib 

qo‘yilgan. Agar qoida buzarlik sodir etganlarga esa jarima belgilangan. 

Muammolar va ularning yechilishi. Bu masalaga boshqacha yondshish bilan 

haydovchilar uchun tizimli dastur ishlab chiqib u asosida boshqarilsa, bu tizim 

ishtirokchilari ichiga haydovchilardagi kalitni tizim elementi sifatida kiritilsa va unga 

haydovchini ishlashi va dam olish rejimi Online tizimda joylashtirilsa muammo 

yechimga ega bo‘ladi. Tizim elementlari avtomobilni yurgizish qulufi va ishga 

tushadigan kalit bir dasturriy taminotni elementlari hisoblanib markaziy nozimlik 

punktidan avtomatik boshqariladi. Dastur asosida avtomatik boshqaruv tizimli 

komanda olinganda ular yo‘riqnomaga asosan quluf va kalit to‘g‘ri kelsa tizim ishga 

tushadi avtomobil xarakatlanadi. Yurish meyordan o‘tish bilan elementlarga komanda 

kelish quluf va kalit mos kelmasdan quluf ochilmay qo‘yadi. Oqibatda avtotransport 

rejim bo‘yicha komandaga ixtiyoriy majburiy bo‘y sunadi. Biz bu tizimni ishga solish 

uchun ularga samarali dasturini ishlab chiqib Oline tizim orqali ma’lumot bilan 

avtomobilni yurgizish quluf (zamoq)iga va kalit(zamok)ga ma’lumot keladi. Kod 

elementlari bir-biriga mos kelsa avtomobil yuradi ishini davom etadi. Bu xolat 1- 

rasmdagi haydovchilarni ishlash va dam olish grafigiga asosan boshqarib boriladi. Bu 

jarayonda asosan haydovchini kichik dam olishidan to katta dam olishgacha jarayon 

to‘liq boshqariladi. Haydovchi ko‘proq ishlamoqchi bo‘lsa ham unga tizim imkon 

bermaydi. Bunda haydovchini faoliyatini boshqaruvchi tasdiqlangan grafiga, 1 va 2 

smenaliligiga va buni tizim xotirasiga OnLine orqali joylashga bog‘liq[4,5,6]. 
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1- Haydovchilarni turli masofalarga qatnashidagi, uyishma yoki servisda, 

ishlash va dam olish rejim grafigi. 

Haydovchilarni turli masofalarga qatnashidagi, uyishma yoki servisda, ishlash va 

dam olishi, haydovchilar almashish joylarida haydovchini dam olish ishlash grafigi 

asosida ishlashini tashkil qilish uchun, grafik ishlab chiqiladi. Grafikni ishlashda asosiy 

etibor avtomobilni yangi-yeskiligi, smena soni sutka davomidagi xodovchi oqimi kabi 

ko‘rsatkichlarga asoslanib tuzilgan grafik yashovchan bo‘lib,  haydovchi xarakat 

xavfsizligini ta’minlash uchun samarali hisoblanadi[14] Asosiy etibor grafikni to‘g‘ri 

tuzish va ishlatishga kiritib yuqori natijalarga ega bo‘lish hisoblanadi. Bu tuzilgan 

grafik haydovchilar uchun dastur hisoblanadi. Grafikni tuzishda haydovchini dam olish 

va ishlash rejimiga amal qilishga katta etibor beriladi, natijada oldingi grafiklar va 

Yevropadagi taxograf usuldan farqi shundaki jarayon uchun samarali grafik tuzib unga 

qatiq rioya qilishdan iborat [7,8].  Kunlik faoliyatda rejimni bajariladi, agar xatolik 

bo‘lsa avtomatik tarzda OnLine orqali tizimda kalit qulufni ochishdan chetlatiladi. 

Natijada haydovchini ishlash va dam olish grafigi tasiri orqali ishlayotgan haydovchi 

o‘rnini 2-chi haydobvchi egallaydi. 
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2-rasm. Avtomobil qulfini ochilishi va yopilishi 

Bu ishni amalga oshirishda malumot quluf zonaga OnLine tizim orqali malumot 

kelib tushadi. Bu xolatni 2-rasmda Avtomobil qulfini ochilishi va yopilishi haydovchi 

kati orqali amalga oshiriladi. Avtomobil uchun asosiy vazifa haydovchini ishlash va 

dam olish grafigi ushlab turish bilan, haydovchini rejimni buzish xolatlariga barxam 

berish va avtoxalokatlarni qisqartirishga ega bo‘lishdir. Buning uchun haydovchini 

ishlash va dam olish grafigi rejasi ishlab chiqiladi. Bu ishlash va dam olish grafigi rejasi 

asosida avtomobil xarakatlanadi [9,10,11,12,13]. Natijada rejimni ushlash bilan tizimda 

reja asosidagi xarakatlanish amalga oshiriladi, aks xolda avtomobil qulifi ochilmasdan 

yurish toxtaydi, avtomobilga xalaqit beruvchi charchash xolda boshqarishdan xolos 

qilinadi. OnLine jixozi bilan jixozlangan avtomobil ishga chiqqanida unga tasdiqlangan 

o‘rganib chiqilgan haydovchini ishlash va dam olish rejasi OnLinejixozi orqali ulanadi 

grafikda bayon etilmagan avtomobil zamok zajiganiyasi ochilmasdan qonuniy dam 

olgan ikkinchi haydovchiga zamok ochiladi. Shu tariqa tashishdagi barcha avtomobillar 

ishlash va dam olish grafigi rejasi bo‘yicha budligi ta’minlanadi.  Avtomobildagi 

haydovchilarni qonuniy ish jarayoni OnLine tizimida elektron maydonda nazoratga 

olinadi [15,16,17].  Bu tizimni joriy qilish quydagi takominlashuvlarni beradi: 

➢ xar bir avtomobil xarakati ishlash va dam olish grafigi rejasi 

orqali unga tizim orqali tezkor o‘zgartirishlar qilish imkoniyati xosil qilinadi; 

➢ haydovchilarni ishlash balans soati rejimiga soladi,charchaganlarni 
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ishga qo‘ymaydi; 

➢ ortiqcha tirbandliklarga xod qo‘ylmaydi, liniyani rejim asosida 

zarur avtomobillar bilan butlash noqonuniy xarakatlanadigan avtomobillarni 

chegaralashga ega bo‘ladi; 
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